

Horsens Spån Teknik A/S
Ny Kirkevej 2, 8723 Løsning

Årsrapport for

2018/19

CVR-nr. 21 82 80 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. oktober 2019.

Torben Bruno Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Horsens Spån Teknik A/S
Ny Kirkevej 2
8723 Løsning

CVR-nr.: 21 82 80 33
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
20. regnskabsår

Bestyrelse

Torben Bruno Pedersen, Formand
Michael Henriksen
Stine Louise Bisgaard Jensen

Direktion

Michael Henriksen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Bankforbindelser

Vestjysk Bank
Handelsbanken
Vækstfonden

Modervirksomhed

HST Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive produktion og handel, herunder export, import og finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.317.266 kr. mod 14.400.156 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 800.714 kr. mod 2.789.010 kr. sidste år. Selskabets drift har udviklet sig som forventet, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	12.317.266	14.400.156
1 Personaleomkostninger	-9.751.216	-9.450.352
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.074.084	-1.236.746
Andre driftsomkostninger	-83.751	0
Driftsresultat	1.408.215	3.713.058
Andre finansielle indtægter	14.619	3.622
2 Øvrige finansielle omkostninger	-392.831	-104.837
Resultat før skat	1.030.003	3.611.843
3 Skat af årets resultat	-229.289	-822.833
Årets resultat	800.714	2.789.010
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.503.532	0
Udbytte for regnskabsåret	2.025.000	2.789.010
Disponeret fra overført resultat	-4.727.818	0
Disponeret i alt	800.714	2.789.010

Balance 30. juni

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		5.962.900	6.872.093
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		49.016	259.383
Indretning af lejede lokaler		462.979	484.023
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>6.474.895</u>	<u>7.615.499</u>
Deposita		461.100	456.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>461.100</u>	<u>456.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.935.995</u>	<u>8.071.499</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		2.279.126	2.236.661
Varebeholdninger i alt		<u>2.279.126</u>	<u>2.236.661</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.252.937	4.890.934
Igangværende arbejder for fremmed regning		479.984	531.865
Andre tilgodehavender		481.564	13.614
Periodeafgrænsningsposter		184.907	114.449
Tilgodehavender i alt		<u>5.399.392</u>	<u>5.550.862</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.042	0
Værdipapirer i alt		<u>9.042</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		21.610	12.166
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.709.170</u>	<u>7.799.689</u>
Aktiver i alt		<u>14.645.165</u>	<u>15.871.188</u>

Balance 30. juni

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overkurs ved emission	25.000	25.000
6	Overført resultat	765.817	5.493.635
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.025.000	2.789.010
	Egenkapital i alt	<u>3.315.817</u>	<u>8.807.645</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.007.600	1.088.506
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.007.600</u>	<u>1.088.506</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til pengeinstitutter	4.910.713	0
9	Leasingforpligtelser	439.481	604.490
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.350.194</u>	<u>604.490</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	800.400	734.658
	Gæld til pengeinstitutter	538.717	861.982
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.683.109	1.872.879
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	49.929	845.812
	Anden gæld	899.399	1.055.216
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.971.554</u>	<u>5.370.547</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.321.748</u>	<u>5.975.037</u>
	Passiver i alt	<u>14.645.165</u>	<u>15.871.188</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.493.120	8.174.725
Pensioner	1.074.147	1.086.187
Andre omkostninger til social sikring	73.035	80.183
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>110.914</u>	<u>109.257</u>
	<u>9.751.216</u>	<u>9.450.352</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>24</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>392.831</u>	<u>104.837</u>
	<u>392.831</u>	<u>104.837</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	310.195	845.812
Årets regulering af udskudt skat	<u>-80.906</u>	<u>-22.979</u>
	<u>229.289</u>	<u>822.833</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Anpartskapitalen består af 500 anparter a 1.000 kr. eller multipla heraf.		
5. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. juli 2018	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	5.493.635	5.493.635
Årets overførte overskud eller underskud	-4.727.818	0
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.503.532	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-3.503.532	0
	<u>765.817</u>	<u>5.493.635</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2018	2.789.010	1.000.000
Udloddet udbytte	-2.789.010	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.025.000</u>	<u>2.789.010</u>
	<u>2.025.000</u>	<u>2.789.010</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.500.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-589.287</u>	<u>0</u>
	<u>4.910.713</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.767.849</u>	<u>0</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	650.594	1.339.148
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-211.113</u>	<u>-734.658</u>
	<u>439.481</u>	<u>604.490</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 3.700 t.kr. samt ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og gæld til Vækstfonden. Skadesløs- og ejerpantebrevene giver pant i specifikke produktionsmaskiner.		

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og Vækstfonden, 6.039 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.279
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.253
Produktionsanlæg og maskiner	5.963
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	512
Goodwill	0

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 5.963 t.kr., er 1.566 t.kr. finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2019 udgør 651 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 108 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 10 og 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 138 t.kr.

Lejeaftaler:

Der er indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder, dog tidligst fra den 1. marts 2029, svarende til en huslejeoplygtelse på 6.960 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HST Invest ApS, CVR-nr. 40324941 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 50 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.